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SPRAWOZDANIE
WYDZIAŁU

TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW HISTORYI 
I ZABYTKÓW KRAKOWA

za rok 1910.

Wśród czynności naszych ubiegłego roku naj
ważniejszą była kwestya restauracyi 
Ogrojca przy kościele ś. Barbary, słusznie 

też jej najpierw poświęcimy wzmiankę. Jeszcze 
w pierwszym roku istnienia naszego Towarzystwa 
w r. 1897 poruszona myśl odnowienia tego zaby
tku nie schodziła z porządku dziennego w nastę
pnych latach.

Dzięki zebranym funduszom udało się nam 
wreszcie sprawę, którą z ramienia Towarzystwa 
kierował wiceprezes Dr Muczkowski w ubiegłym 
foku doprowadzić do skutku i ukończyć przed 
uroczystościami grunwaldzkiemi.

Część placu Maryackiego między kościołami 
N. P. Maryi i św. Barbary cieszy się ustaloną 
sławą najpiękniejszego może zakątka. Punkt ten, 
malowany był i rysowany niejednokrotnie przez 
naszych artystów, a znany jest dobrze turystom 
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z najdalszych nawet stron przybywającym dla 
zwiedzania naszego miasta. Klejnotem zaś tego 
miejsca, jakby streszczeniem jego poetycznego na
stroju, jest kapliczka gotycka, zwana Ogrojcem, 
która była niegdyś kostnicą cmentarza parafii N. 
P. Maryi. Nieregularnej fantastycznej budowie cio
sowej z XV wieku, lekkiej i nastrzępionej rzeź
bioną ornamentacyą, groziło zniszczenie, spowodo
wane niefortunnemi przeróbkami i dodatkami pó
źniejszych czasów. Najszkodliwszem okazało się 
przytwierdzenie ciężkich okiennic do cieńkich słu
pów kamiennych, które wyszły z pionu i popę
kały. Prócz tego zaczęły ustępować fundamenty, 
a wadliwe umocowanie krat żelaznych rozsadzało 
ciosy. Grube warstwy tynku i farb olejnych po
krywały subtelną rzeźbę.

Według projektu i pod kierownictwem archi 
tekty p. Zygmunta Hendla. żmudne roboty przepro
wadził p. Karol Szpondrowski. Rzecz wypadła zna
komicie, a budyneczek na długie lata ocalonym 
został. Programowi przewodniczyła słuszna zasa
da: nie tyle odnawiać, ile konserwować. Przede- 
wszystkiem wzmocniono fundamenta i w parape
cie dolnym wymieniono najbardziej zetlale ciosy. 
Spękane kolumny, podtrzymujące luki sklepienia, 
ujęto w obręcze bronzowe, a jedną z nich posztu- 
kowa.no nowym kamieniem.

Gotyckie ornamenta starannie oczyszczono, 
a właściwie odmyto tylko, wstrzymując się od 
wszelkich dopełnień. Oszklenie i okiennice odrzu
cono, a w otwory luków ostrych wprawiono ulep
szonym sposobem kratę. Przez nią można dziś do
brze widzieć wnętrze. Tu uzupełniono ociosaną 

kowa.no


część profilu mensy ołtarza, na którym stoi grupa 
kamienna naturalnej wielkości: Chrystus w Ogroj
cu. Po oczyszczeniu rzeźby odsłoniła się dawna 
jej żywa polichromia. Na tylnej ścianie, tworzącej 
tło pod warstwą nowszych gładkich farb odkryto 
dawne malowanie: pejzaż z ludzkiemi postacia
mi, który stanowi dalszy plan grupy plastycznej. 
Część malarską restauracyi wykonał chlubnie znany 
restaurator art.-malarz p. Julian Makarewicz, który 
właściwie tylko oczyszczał co było, a gdzieniegdzie 
małe musiał czynić dopełnienia, ze względu na 
wymagania kultu, gdyż w kapliczce odbywa, się 
niekiedy nabożeństwo. Połowę kosztów poniosło 
Grono c. k. konserwatorów w Krakowie.

Główną zmianą jest skasowanie wejścia w bru
talny sposób przed laty wyrąbanego w ścianie pół
nocnej, a przywrócenie wejścia pierwotnego, pó
źniej zamurowanego, od strony drzwi do kościoła 
św. Barbary.

Kapliczka otwarta i odczyszczona wygląda 
prześlicznie, a restauracya, uwydatniła jej pięk
ność i utrwaliła ją technicznie.

Towarzystwo nasze przeznaczyło w ubiegłym 
roku na cele restauracyi 2000 kor. uznając wa
żność przedsięwzięcia. Do podjęcia pozostaje jesz
cze subwencya Ministerstwa Oświaty.

Rachunki restauracyi umieszczamy osobno 
poniżej. W przyszłym roku, po wypłaceniu jeszcze 
niektórych zobowiązań, będziemy mogli przedsta
wić cały rachunek restauracyi.

Podjęte w zeszłym roku starania w Wydziale 
krajowym o odrestaurowanie barbakanu pod 
katedrą na Wawelu odniosły skutek, gdyż go 
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rzeczywiście odnowiono. Co do bramy wjezdnej 
podanie nasze zostało bez skutku.

Przy tej sposobności zaznaczamy, że m e d a- 
lion umieszczony na figurze przy klaszto
rze PP. Karmelitanek na Wesołej, którego 
brak podnoszono przed kilku laty na walnem 
Zgromadzeniu, dzięki informacyoin udzielonym 
przez p. Stanisława Warcłiolika i poszukiwaniom 
kons. Dr Tomkowicza, odnalazł się; z rąk pry
watnych przechodząc kilkakrotnie, znajduje się 
obecnie w Muzeum Narodowem.

Z publikacyj wydaliśmy Rocznik krakow
ski T. XIV obejmujący pracę prof. Dr Stanisława 
Kutrzeby i Jana Ptaśnika: Dzieje handlu 
i kupiectwa krakowskiego. Jak w zeszłorocznęiri 
sprawozdaniu podano, krakowska Kongregacya 
kupiecka zapragnęła uświetnić swój pięćsetny ju
bileusz istnienia wydaniem odpowiedniej publika- 
cyi i zwróciła się w tym względzie do naszego 
Towarzystwa. Gdy pp. Kutrzeba i Ptaśnik zde
cydowali się rzecz tę opracować i gdy publikacya 
taka należy do zadań naszych, zdecydowaliśmy 
się ogłosić ją jako Rocznik za subwencyą 2500 k. 
ze strony Kongregacyi. Druk jego przyśpieszyliśmy 
ze względu na nadchodzący jubileusz, przeznacza
jąc go za r. 1910.

W Bibliotece krakowskiej ukazał się nr. 42: 
Dr Klemens Bąkowski, Kronika krakowska z lat 
1796 —1848 część III. od r. 1832 do 1848, i nr. 43 
Dziennik zdarzeń w mieście Krakowie w czasie 
konfederacyi barskiej pisany przez Wojciecha Mą- 
czeńskiego kupca i obywatela krak. Wydał Wła
dysław Konopczyński.



Na ukończeniu znajduje się druk Rocznika 
XIII przeznaczonego dla członków za r. 1911, po
święconego przeważnie kwestyom z XIV i XV w.

Redakcyę Rocznika XIV i Biblioteki krak. 
prowadził prof. Dr Kutrzeba, Rocznika XIII prof. 
Dr Krzyżanowski, częścią illustracyjną kierował 
Dr Muczkowski.

Zapowiedziana, w zeszłorocznem sprawozda
niu francuska monografia o Krakowie po
jawiła się w lecie 1910 w Les Villes d'art celebres 
p. t.: Cracovie par Marie Annę de Bovet. Książka. 
(8", str. 139) ozdobiona 118 illustracyami zabytków 
krak. dostarczonemi przez nas, a wydana nakła
dem księgarni Ił. Dąurens w Paryżu spotkała się 
z życzliwą oceną prasy, jakkolwiek wkradło się 
do niej wiele błędów, zwłaszcza w odczytywaniu 
nazwisk nie z naszej winy, ale wypływających 
z nieznajomości naszych stosunków.

Starania o a n g i e 1 s k i e w y d a n i e były do
tąd bez skutku, gdyż wydanie tutejsże nie mia
łoby ani reklamy ani pokupu w Anglii; angielscy 
zaś nakładcy uznają ruch turystyczny ku Krako
wowi za zbyt mały, aby im się wydanie opłaciło 
i żądają znacznej subwencyi. Ze względu na do
niosłość podniesienia ruchu turystycznego, uzna
nego już przez sfery rządowe i często w rozmai
tych kierunkach subwencjonowanego, bo i nasze 
Towarzystwo otrzymało z c. k. Ministerstwa ro
bót publ. subwencję na wydanie albumu — o któ- 
rem niżej — robimy starania w Ministeryum o sub- 
wencyę na angielską monografię o Krakowie.

Wspomniane wyżej album pod napisem 
„Kraków", którego wydaniem kierował Dr Mucz- 
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kowski obejmujące 15 plansz z fotografij uzyska
nych drogą konkursu, może, wedle recenzyi w „Cza
sie" zamieszczonej „mierzyć się z najlepszemi tego 
rodzaju publikacyami zagranicznemu Drukarni 
Ąnczyca należy się uznanie za świetną typografi
czną szatę, za przewyborne odbicie klisz, sporzą
dzonych w krakowskim zakładzie T. Jabłońskiego 
i Spółki. — Przepysznych 15 widoków Krakowa 
i okolicy składają się na treść albumu, a „wspólną 
ich cechą, jak słusznie zauważył autor przedmo
wy, jest powaga wiecznego piękna", jakie zaklęte 
spoczywa w starym Krakowie. Towarzystwo ogło
siło konkurs, do którego stanęli liczni amatorzy, 
zgrupowani w Towarzystwie fotografów amatorów. 
Wyniki konkursu były świetne i dały materyał 
dla przepięknej publikacyi. Przyszła ona do skutku 
dzięki subwencyi ministerstwa robót publicznych, 
którego jednem ze zadań jest także popieranie 
i obrona piękności kraju (Heimatsschutz). Niska 
cena tego albumu, bo zaledwie tylko 3 korony, 
powinna zachęcić licznych nabywców, populary
zując w ten sposób wiedzę o Krakowie i budząc 
w coraz szerszych warstwach kult dla jego prze
szłości".

W rocznicę Grunwaldu otworzyliśmy w lo
kalu Archiwum aktów dawnych m. Krakowa skro
mną, ale interesującą wystawę dawnych wi
doków krakowskich głównie z lat 1800—1870.

W salce nie wielkiej, pozbawionej wszelkiej 
dekoracyi, zgromadzono 199 widoków naszego mia
sta, rysunków, akwarel, guasz, obrazów olejnych. 
Były rzeczy słabsze i lepsze. Były dzieła, znanych 
artystów, jak: Gryglewski, może Artur Grottger, 
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Plonczyński, Rafał Hadziewicz, J. Sonntag, Jan 
Kanty Wojnarowski, Brodowski, Łuszczkiewicz, 
Kielisiński, Piwarski — i dzieła mniej głośnych, 
a przecie zasłużonych, jak: Saturnin Swierzyń- 
ski, Maksymilian Cercha, Walery Eliasz, Józef 
Richter, Jan Stróżecki, Cegliński, Bryniarski; są 
wyborne rysunki i utwory pędzla utalentowanych 
architektów: Księżarskiego, Edwarda Stehlika, 
Feliksa Radwańskiego, Zołdaniego, Teodora Ta- 
lowskiego. Były i rzeczy nigdy jeszcze nie wi
dziane.

Najbardziej w oczy wpadały oczywiście obrazy 
olejne; więc obok typowego Michała Stachowicza 
(wjazd księcia Józefa na Rynek wr. 1809) bardzo 
dobre widoki miasta z różnych stron, robione przez 
Aleksandra Płonczyńskiego wiatach 1843—5. Wre
szcie trzy spore obrazy Teodora Stachowicza (syna 
Michała) przedstawiające wnętrze kościoła 00- 
Dominikanów, takie jakie było do r. 1850, pełne 
ołtarzy, pomników, posągów, obrazów. Było to 
obok zacłiowanego na szczęście kościoła Maryac- 
kiego jedno z najbogatszych i najbardziej charak
terystycznych wnętrz kościelnych krakowskich. Po
żar zniszczył je doszczętnie. Na czwartym obrazie 
malarz, naoczny świadek nieszczęścia, przedstawił 
chwilę, gdy płomienie zagarnęły całą tę przestrzeń, 
języki ognia strzelają ze sprzętów i ławek, liżą 
wielki ołtarz, pomniki, krzyż luku tryumfalnego — 
za chwilę dokonają całkowitego zniszczenia. Lu
dzie u wejścia zebrani załamują ręce, padają na 
kolana, niektórzy próbują bezskutecznej obrony.

Różne akwarele i rysunki przedstawiały da
wne, dziś nieistniejące lub zmienione gmachy, lub 
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ich części: kościół 00. Franciszkanów przed po
żarem i zaraz po pożarze, zamieniony w ruinę, 
dawny pałac Wielopolskich (dziś magistrat), plac 
WW. Świętych ze zburzonym dziś kościołem, plac 
Dominikański z barokowemi fasadami domów, 
z których ani jedna nie doszła do naszych cza
sów, zburzone potem bursy uniwersyteckie przy 
kościele św. Piotra i średniowieczną bursę Jeru
zalem, spaloną w r. 1841, na której miejscu sta
nęło Collegium novum, gotyckie podwórze Biblio
teki Jagiellońskiej, które było dziwnie malowni
cze, nim je przerobiono i do jednolitości doprowa
dzono około połowy dziewiętnastego wieku, rozma
ite podwórza i wnętrza domów, dekoracye ich 
stiukowe i malarskie; grupy domów starych przy 
murach miejskich Kazimierza, partye średniowie
cznych fortyfikacyj miejskich z bramami i wieża
mi; ratusz kazimierski przed przebudową z dru
giej połowy XIX w.; wreszcie podmiejskie ogrody 
i swojskością tchnące domki i dworki. Dopełniały 
zbioru widoki placów miejskich i Wawelu z przed 
lat kilkudziesięciu, Oraz architektoniczne plany 
budynków, stary plan miasta i nieco starych wi
doków, z najbliższej okolicy: Zwierzyniec, Sikor- 
nik, Tyniec, Tęczyn i t. d.

Przedmiotów na wystawę dostarczyły insty- 
tucye krak.: Biblioteka Jagiellońska, Muzeum 
Narodowe, Konwent 00. Dominikanów, Archiwum 
aktów dawnych m. Krakowa oraz pp. spadkobiercy 
Ambrożego Grabowskiego i Dr Stanisław Tomko- 
wicz. Towarzystwo składa im na tern miejscu po
dziękowanie.
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Urządzeniem wystawy zajął się p. Stanisław 
Cercha, przy współudziale p. Adama Chmielą. P. Cer- 
cha opracował także: „Katalog wystawy widoków 
starego Krakowa", który będzie pożądanym prze
wodnikiem dla poszukujących ilustracyi do da
wnego Krakowa. Nie ściągnęła ona wprawdzie 
licznych zwiedzających, (368 osób), oglądali ją je
dnali szczegółowo wszyscy miłośnicy Krakowa, to 
też mimo deficytu, nie minęła bez moralnej ko
rzyści.

Na życzenie Magistratu udzielaliśmy opinii 
w sprawie zmiany nazw ulic. Sprzeciwiliśmy 
się zmianie nazwy ul. Wąskiej na Kazimierzu jako 
charakterystycznej i niepozbawionej tradycyi prze
szłości-

Nadto w ostatnich czasach zaprojektowaliśmy 
kilkadziesiąt nazw ulic w przyłączonych do Kra
kowa gminach podmiejskicli po zbadaniu ich to
pografii komisyjnie na miejscu i na podstawie 
dawnych planów.

Do wymiany w y d a w n i c t w przystąpi
liśmy w ubiegłym roku z następującemi instytu- 
cyami: Akademia Umiejętności w Monachium, 
Klub za starou Prałm w Pradze, Polskie Towa
rzystwo krajoznawcze w Warszawie i Yerein fiir 
G-eschichte der Stadt Niirnberg.

Bezpłatnie u zyskało n asze wy d awnictwo 
Towarzystwo bratniej pomocy uczniów Akademii 
sztuk pięknych.

Książki nadesłane naszemu Towarzy
stwu w liczbie 47 (w 50 tomach) oddaliśmy do 
biblioteki Archiwum aktów dawnych m. Krako
wa, a nadto 4 fotografie.
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Delegatem naszym w Radzie artystycznej 
m. Krakowa był p. Hendel, w krajowym Związku 
turystycznym Dr Muczkówski.

Jako członek założyciel z wkładką 200. 
koron przystąpił do Towarzystwa, p. Dr Klemens 
Bąkowski.

Z gorącem podziękowanie m zwracamy 
się do Wysokiego Sejmu i Wydziału krajowego, 
Gminy m. Krakowa, Kasy Oszczędności m. Kra
kowa, Wys. Ministerstw wyznań i oświaty tudzież 
robót publicznych, które udzielając nam wydat
nych subwencyj, nie tylko pozwoliły nam spełnić 
nasze zadanie, ale także dały przez to dowód, że 
pracę naszą dotychczasową dodatnio oceniają.

Dziękujemy także redakcyom dziennikom 
i czasopismom, które nie szczędziły nam zachęty 
do pracy, przez pomieszczanie sprawozdań i ko
munikatów naszych.

Natomiast musimy podnieść z żalem, że 
liczba członków, mimo że Towarzystwo stoi 
na wysokości zadania, nie tylko się nie podnosi, 
ale nawet spada. Odezwy nasze do niektórych in- 
stytucyj krak. w tej sprawie pozostały bez. odpo
wiedzi. Dlatego też apelujemy do wszystkich na
szych przyjaciół o jednanie nam członków, byśmy 
się nie wstydzili wobec towarzystw zagranicznych, 
które niejednokrotnie liczą członków kilkakrotnie 
więcej, pomirftb że mają nieraz siedzibę w mia
stach o mniejszej liczbie mieszkańców 'niż Kra
ków i uboższych pod względem zabytków prze
szłości.

Z pośród członków naszych zmarli w ubie
głym roku:
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Adam Bobilewicz, Kazimierz Bojarski, Fe
liks Kreutz, Marcelina Kulikowska, Zygmunt Luks, 
Władysław Markiewicz, Antoni Oborski, Paweł 
Popiel, Wiktoryn Rydel.

Obraz stanu finansowego podaje poniżej szcze
gółowe sprawozdanie dochodów i wydatków oraz 
tabela statystyczna.

Tabelka statystyczna.

Rok Ilość 
członków Dochód Rozchód Pozostałość

1897
■ ' ' '

176
Koron hal.

1364 76
Koron hal.

937 82
Koron hal.

+ 426 94
1898 327 5065 91 3760 55 -- 1305 36
1899 377 7989 90 6180 30 -- 1809 60

' 1900 482 9258 81 8992 01 + 266 80
| 1901 502 6387 76 5468 47 -- 919 29
. 1902 511 7504 44 5958 71 -- 1545 73

1903 524 9834 77 9487 50 -p 347 27
1904 637 10522 32 10329 63 4- 192 69

i 1905 642 14618 40 13992 09 + 626 31
' 1906 647 11651 95 10925 87 J- 726 08
1 1907 673 10995 19 10155 40 -|- 840 79
1 1908 655 11678 80 11115 40 4- 563 40
i 1909 648 14864 58 12901 57 + 1963 01

1910 628 14802 63 13977 97 + 824 66



SPRAWOZDANIE KASOWE
za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1910 roku.

Dochód.
kor. h.

Saldo z r. 1909  1.963 01
1. Wkładki członków zwyczajnych  4.759 41
2. Wkładka członka założyciela  200 —
3. Subwencya Rady miejskiej za rok 1910 . . 1.200 —
4. Subwencya Ministerstwa oświaty za r. 1910 . 2.000 —
5. Subwencya Minist. robót publ. na Album . . 1.500 —
6. Subwencya sejmowa za r. 1910  1.000 —
7. Datek jednorazowy Kasy Oszczędn. m. Krakowa 500 —
8. Dochód z wydawnictw 1.351 61
9. Dochód z wystawy  176 80

10. Dochód ze sprzedaży Albumu  21 —
11. Odsetki od kapitału obrotowego za r. 1910 . 130 80

Ogółem 14.802 63

Rozchód.
kor. h.

1. Druk wydawnictw (Rocz. XIV, Bibl. 42, 43) . 3.589 20
2. Klisze do Rocznika XIV  317 14
3. Fotografie i rysunki  282 58
4. Honorarya autorskie 1.119 37
5. Roboty introligatorskie  381 65
6. Korekta  143 12
7. Album widoków  2.090 46
8. Wystawa widoków  605 86
9. Restauracya obrazów u św. Katarzyny . . . 200 —

10. Przelano do funduszu Ogrojca za r. 1910 . . 1.000 —
Do przeniesienia 9.729 38
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kor. li.
Z przeniesienia 9.729 38

11. Zaliczka do funduszu Ogrojca za r. 1911 . . 480 —
12. Przelano do funduszu rezerwowego .... 1.000 —
13. Na fundusz źródeł dziejowych  600 —
14. Koszta obchodu Konika Zwierzynieckiego . . 156 —
15. Wkładka do Związku turystycznego .... 30 —
16. Podatek ekwiwalentowy  9 45
17. Datki na sztandary Stowarzyszeń rękodziełu. . 30 —
18. Inwentarz i katalog klisz  108 —
19. Czynsz za magazyn  216 —
20. Wydatki kancelaryjne, drobne i portorya . . 401 24
21. Prowadzenie kancelaryi  720 —
22. Kursor i pobór wkładek  497 90

Saldo . 824 66
Ogółem . 14.802 63

Fundusz rezerwowy.')
Dochód.

1. Saldo z roku 1909  2.733 44
2. Przeniesiono z funduszu obrotowego . . . 1.000 —
3. Odsetki za rok 1910   87 01

Ogółem 3.820 45
Rozchód.

1. Przeniesiono do funduszu „Ogrojca11 . . . 1.000 —
Saldo . 2.820 45

Ogółem 3.820 45

Fundusz restauracyi „Ogrojca".
Dochód.

2. Saldo z r. 1909  2.915 50
3. Subwencya Kasy Oszczędności ni. Krakowa . . 2.000 —

Do przeniesienia 4.915 50

x) Na restauracyę budynków koło kościoła św. Idziego, 
odkopanie kościoła św. Wojciecha, wykupno kościoła św. 
Agnieszki.
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kor. h.
Z przeniesienia 4.915 50

4. Przelano z funduszu rezerwowego................... 1.000 —
5. Przelano z funduszu obrotowego .......... 1.000 —
6. Zaliczka za rok 1911  .............................. 480 —

Ogółem 7.395 50

Rozchód.
1. Roboty restauracyjne ................................ 7.297 23
2. Restauracya obrazu ................................ 80 —
3. Drobne wydatki................................................. 18 27

Ogółem 7.395 50

Fundusz źródeł historycznych.
1. Saldo z r. 1909 .................................................... 300 —
2. Przeniesiono z funduszu obrotowego .... 600 —
3. Odsetki za rok 1910.............................................. 8 04

Saldo”? 908 04

Podskarbi:
Edward Kubalski w. r.

Komisya kontrolująca:
Władysław Baran w. r. August Raczyński w. r. 

Dr Feliks Twaróg w. r.



Skład Wydziału w roku 1910
Prezes:

Dr Krzyżanowski Stanisław.
Sekretarz:

Dr Bąkowski Klemens.

Wiceprezes:

Dr Muczkowski Józef.
Podskarbi:

Kubalski Edward.

Członkowie
Chmiel Adam.
Cercha Stanisław. 
Chronowski Eustachy. 
Dr Czermak Wiktor. 
Hendel Zygmunt.
Dr Kopera Feliks.
Dr Korzeniowski Józef. 
Dr Kutrzeba Stanisław.

Wydziału:
Lepszy Leonard.
Dr Mycielski Jerzy.
Noskowski Witold.
Dr Pagaezewski Julian.
Prokesch Władysław.
Dr Ptaśnik Jan.
Dr Tomkowicz Stanisław.
Wyczyński Kazimierz.

kontrolująca:Komisya
Baran Władysław. Raczyiiski August. Dr Twaróg Feliks.
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Członkowie Towarzystwa.

Członkowie honorowi:

1. Piekosiński Franciszek, f
2. Sokołowski Maryan dr, prof. Uniw. Jagiell., dyrektor Mu

zeum książąt Czartoryskich, radca Dworu.

Członkowie założyciele :

1. Anczyc Wacław, właściciel drukarni.
2. Bąkowski Klemens dr, adwokat.
3. Biblioteka Kórnicka.
4. Branicka Anna hr., w Wilanowie.
5. Chronowski Jaxa Eustachy.
6. Czartoryski Zygmunt książę, w Rokossowie.
7. Rygier Michał, właściciel dóbr.
8. Tomkowicz Stanisław dr, konserwator zabytków.

Członkowie zwyczajni:
1. D’Abancourt Helena.
2. Akademia sztuk pięknych.
3. Ankiewicz Józef, słuchacz filozofii.
4. Armatys Władysław, słuchacz prawa.
5. Axentowicz Teodor, rektor Akademii sztuk pięknych.
6. Banach Adam dr, radca Policyi.
7. Banaś Piotr, radca Magistratu.
8. Banaszkiewicz Witold dr, komisarz kolei państwowej.
9. Bandurski Roman, inspektor budownictwa miejskiego.

10. Baran Kazimierz, nauczyciel gimpazyalny w Nowym Targu.
11. Baran Władysław, urzędnik Muzeum książąt Czartoryskich.
12. Baranowska Cecylia.
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13. Barański Leon dr, radca sądu kraj. wyż.
14. Barącz Erazm, inżynier górniczy w Wieliczce.
15. Bardzki Artur, adwokat w Warszawie.
16. Bartonec Franciszek, radca górniczy w Haj-Freiheitsau 

na Śląsku austryackim.
17. Bartynowski Maryan, obywatel.
18. Bartynowski Władysław, obywatel.
19. Bazes Gerson, kupiec.
20. Bąkowski Teofil dr, w Żywcu.
21. Bednarski Tadeusz dr, adwokat.
22. Benis Artur dr, sekretarz Izby handlowej.
23. Berezowski Konrad, w Odesie.
24. Berger Tadeusz.
25. Beringerówna Anna.
26. Biblioteka hr. Branickich w Suchej.
27. Biblioteka książąt Czartoryskich
28. Biblioteka Uniwersytetu w Czerniowcach.
29. Biblioteka Uniwersytetu we Lwowie.
30. Biblioteka Uniwersytetu w Pradze.
31. Biborski Aleksander, architekt, radca miejski.
32. Bielański Gustaw dr, starszy lekarz powiatowy.
33. Bieńkowski Piotr dr, profesor Uniw. Jagiell.
34. Bier Leonard dr, inspektor Zakładu do badania środków 

spożywczych.
35. Biesiadecki Stanisław dr., właściciel dóbr.
36. Bilczewski Józef dr, Ekscell., ks. arcybiskup rzymsko

katolicki we Lwowie.
37. Bilińska Julia, właścicielka dóbr w Sawarcach.
38. Binzer Dawid, kupiec w Krakowie.
39. Biskupski Bolesław, kustosz Muzeum książąt Czartoryskich.
40. Błotnicki Józef, sekretarz Magistratu.
41. Bobilewicz Adam dr, adwokat, radca miejski, f
42. Bochenek Adam dr, profesor Uniw. Jagiell.
43. Bocheński Antoni, urzędnik Tow. wzajemnych ubezp.
44. Bodyńska Marya, nauczycielka.
45. Bogusz Adam dr, adwokat.
46. Bóhm Seweryn, wiceprezes Tow. Przyjaciół sztuk piękn.
47. Bojarski Kazimierz, aptekarz w Starym Sączu, f
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48. Bojarski Piotr, sekretarz resursu.
49. Boratyński Ludwik dr, profesor ginmazyalny.
50. Bossowski Aleksander dr, profesor Uniw. Jagiell.
51. Bostel Ferdynand, dyrektor gimnazyum II we Lwowie.
52. Broekere Michalina, w Pleszewie.
53. Browicz Tadeusz dr, profesor Uniw. Jagiell., radca dworu.
54. Bruner Ludwik dr. profesor Uniw. Jagiell.
55. Brzezińska Dunin Ewelina.
56. Brzeziński Józef dr, profesor Uniw. Jagiell
57. Buczkowski Adolf, radca Magistratu.
58. Budkowski Antoni, architekt Wydz. kraj, we Lwowie.
59. Bujak Franciszek dr, profesor Uniw. Jagiell.
60. Bujak Franciszek dr, star, radca sądowy, poseł do Rady 

państwa.
61. Bujwid Odo dr, profesor Uniw. Jagiell., radca miejski.
62. Bunsch Alojzy, profesor wyższej Szkoły przemysłowej.
63. Buzdygan Mikołaj dr. lekarz.
64. Bystrzonowski Kazimierz dr, kandydat notaryalny.
65. Caputa Józef, ksiądz, dr, proboszcz kościoła św. Anny.
66. Cercha Stanisław, artysta-malarz.
67. Chlumsky Viteslav dr, profesor Uniw. Jagiell.
68. Chłędowski Kazimierz dr, Exc., b. minister w Wiedniu.
69. Chmiel Adam, archiwaryusz Archiwum aktów dawnych 

miasta Krakowa.
70. Chmurski Anastazy, właściciel fabryki chemicznej.
71. Chotkowski Władysław ksiądz, dr, prałat, b. profesor Uniw. 

Jagiell.
72. Chwalibogowski Witold, dr, radca sądowy.
73. Cichomski Stanisław dr, wicesekretarz Magistratu.
74. Ciechanowski Kazimierz, inżynier kolei państwowej.
75. Cieńska Tadeuszowa, właścicielka dóbr Pieniaki.
76. Czaputowicz Aleksander, inspektor maszynowy kolei 

państwowej.
77. Czarnecki Włodzimierz, kupiec i radca miejski we Lwowie.
78. Czechówna Aleksandra.
79. Czermak Wiktor dr, profesor Uniw. Jagiell.
80. Czerny Leon, inspektor kolei państwowej.
81. Czynciel Celestyn, artysta-malarz.
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82. Czyszczan Kazimierz dr, radca sądu kraj. wyż.
83. Czytelnia uczniów gimnazyurn III.
84. Damski Wacław dr, lekarz.
85. Demetrykiewicz Włodzimierz dr, profesor Uniw. Jagiell.
86. Dębicki Klaudyusz, radca miejski.
87. Diveky Adryan dr, profesor gimnazyurn w Lewoezy.
88. Długopolski Edmund dr, nauczyciel gimn. św. Jacka.
89. Doboszyński Adam dr, adwokat, radca miejski.
90. Dobrowolski Nałęcz Marceli dr.
91. Dobrowolski Stanisław dr, profesor Uniw. Jagiell.
92. Dobruchowski Maryan.
93. Domański Stanisław dr, profesor Uniw. Jagiell., radca 

miejski.
94. Domaradzki Bolesław w Przysiersku.
95. Donimirski Bolesław, właściciel dóbr Tylice, w Prusach 

zachodnich.
96. Dorawski Józef, kasyer Kasy Oszczędności m. Krakowa.
97. Dreziński Jan dr, radca sądu wyższ. w Przemyślu.
98. Droba Stanisław dr, docent Uniw. Jagiell.
99. Drukarnia „Czasu11.

100. Duda Franciszek dr, adjunkt Archiwum krajowego.
101. Dudziński Jan dr, lekarz w Nowym Sączu.
102. Dura Józef dr, lekarz w Krzeszowicach.
103. Dutkiewicz Marceli, kupiec.
104. Dydyński Maryan, właściciel dóbr w Raciborski!.
105. Dymek Janusz, urzędnik Muzeum Narodowego.
106. Dyrekcya gimnazyurn OO. Jezuitów w Chyrowie.
107. Dyrekcya c. k. gimnazyurn w Drohobyczu.
108. Dyrekcya c. k. gimnazyurn w Jarosławiu.
109. Dyrekcya c. k. gimnazyurn polskiego w Kołomyi.
110. Dyrekcya c. k. gimnazyurn św. Jacka w Krakowie.
111. Dyrekcya c. k. gimnazyurn św. Jacka (Filia).
112. Dyrekcya c. k. II wyższej szkoły realnej w Krakowie.
113. Dyrekcya pryw. gininazyum żeńskiego im. król. Jadwigi 

w Krakowie.
114. Dyrekcya c. k. II gimnazyurn we Lwowie.
115. Dyrekcya c. k. VII gininazyum we Lwowie.
116. Dyrekcya c. k. I wyższej szkoły realnej we Lwowie.
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117. Dyrekcya c. k.
118. Dyrekcya c. k.
119. Dyrekcya c. k.
120. Dyrekcya c. k.
121. Dyrekcya c. k.

gimnazyum w Mielcu, 
gimnazyum w Myślenicach, 
gimnazyum w Nowym Targu.
I gimnazyum polskiego w Tarnopolu, 
gimnazyum w Żółkwi.

122. Dziania Leszek, profesor szkoły rolniczej w Czernichowie.
123. Dzieduszycka Alfonsyna hr., we Lwowie.
124. Dziubczyński Franciszek dr, adwokat w Gorlicach.
125. Ekielski Józef, radca Wydziału krajowego we Lwowie.
126. Ekielski Władysław, architekt, profesor wyższej Szkoły 

przemysłowej.
127. Ergetowski Franciszek, nauczyciel seminaryum naucz, 

w Starym Sączu.
128. Estreicher Stanisław dr, profesor Uniw. Jagiell.
129. Estreicher Tadeusz dr, profesor Uniw. we Fryburgu 

szwajcarskim.
130. Ettinger Paweł, w Moskwie.
131. Fałat Julian, emer. dyrektor Akademii sztuk pięknych 

w Bystrej.
132. Federowicz Ambroży ksiądz, przeor 00. Paulinów na 

Skałce.
133. Federowicz Jan Kanty, kupiec, radca miejski, poseł na 

Sejm.
134. Federowicz Władysław dr, radca Sądu kraj.
135. Federowiczowa z Fischerów Zofia.
136. Fedorowicz Adam dr, radca Dworu i delegat namiestnika.
137. Fertig Zygmunt, starszy weterynarz miejski.
138. Fierich Franciszek Ksawery dr, profesor Uniw. Jagiell.. 

radca miejski.
139. Fijałek Jan ksiądz, dr, profesor Uniwersytetu we Lwowie.
140. Filewicz Antoni, emeryt, inspektor kolei państwowej.
141. Finkel Ludwik dr, profesor Uniwersytetu we Lwowie.
142. Fischer Jan, kupiec i właściciel realności.
143. Fischer Jan Władysław, kupiec, podstarszy kongregacyi 

kupieckiej w Bronowicach.
144. Flatau Michał Stanisław dr., radca rządu, dyrektor policyi.
145. Flechner Hugo, rewident kolejowy.
146. Flis ksiądz, proboszcz w Skawinie.



147. Foremny Paweł, starszy rewident kolei państwowej.
148. Friedlein Józef, b. prezydent m. Krakowa.
149. Friedlein Stefan, urzędnik Banku krajowego.
150. Fuchs Franciszek dr, nauczyciel gimnazyum III.
151. Gabinet historyczno-geograficzny II gimnazyum w No

wym Sączu.
152. Garfeinowa Malwina..
153. Gawroński Feliks ksiądz, prałat.
154. Gąsiorowski Andrzej, profesor giinnazyalny.
155. Geisler Michał dr, urzędnik Banku austro-węgierskiego.
156. Georgeon Ludwik, magister farmacyi.
157. Geppert Józefa.
158. Giełgud Adam.
159. Giżycki J. M., profesor.
160. Głowacki Jan Robert, jubiler.
161. Gnoiński Jan, właściciel dóbr w Cieszanowie.
162. Gorczyńska Bronisława.
163. Górecki Józef, właściciel fabryki wyrobów żelaznych.
164. Górska Konstantowa.
165. Górska Stefania.
166. Goyski Maryan dr, amanuent Biblioteki Jagiellońskiej.
167. Grabowski Eugeniusz, profesor wyż. Szkoły przemysłowej.
168. Grabowski Julian, architekt.
169. Grabowski Lucyan dr, profesor Politechniki we Lwowie.
170. Gradowska Bogumiła, właścicielka dóbr Trościaniec.
171. Grąbczewski L. we Wrocławiu.
172. Grobska Felicya w Rzetni.
173. Grodyński Józef, notaryusz w Niepołomicach.
174. Grodyński Władysław, dyrektor Magistratu.
175. Groele Adam, sekretarz Magistratu.
176. Gross Adolf dr, radca miejski, poseł do Rady państwa.
177. Gubarzewski Władysław, radca Dworu.
178. Gubrynowicz Bronisław dr, docent Uniwersytetu we 

Lwowie.
179. Gumowski Maryan dr, adjunkt Muzeum narodowego.
180. Guńkiewicz Bronisław dr, adwokat, radca miejski..
181. Gunther Stanisław, właśc. dóbr we Facimiechu.
182. Hajdukiewicz Maryan, koncepista Magistratu.
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183. Haller Cezar, właściciel dóbr i obywatel m. Krakowa.
184. Hallerowa Lucyna, właścicielka dóbr.
185. Hampel Józef, emerytowany starszy inspektor kolei 

państwowej.
186. Hand Hudolf, inżynier.
187. Hausner Witold, Excellencya, prezydent Sądu krajowego 

wyższego.
188. Hegenberger Jacek.
189. Hendel Zygmunt, architekt zamku na Wawelu.
190. Hereok Marya, obywatelka miasta Krakowa.
191. Hoesick Ferdynand, literat.
192. Hoffmann Henryk, urzędnik Kasy Oszczędności miasta 

Krakowa.
193. Hopcas Józef, współpracownik „Czasu".
194. Horain Paweł dr, radca sądu kraj.
195. Horoszkiewicz Józef, radca Dworu.
196. Iskrzycki Tadeusz dr, adwokat.
197. Jabłoński Tadeusz, właściciel zakładu reprodukcyjnego.
198. Jachimowicz Edward.
199. Jacimirskij Aleksander dr, docent Uniwersytetu w Pe

tersburgu.
200. Jahoda Robert, introligator.
201. Jakubowski Jan dr, adwokat.
202. Jakubowski Maciej Leon dr, emer. profesor Uniwersytetu 

Jagiell.
203. Jankowski Stanisław dr, lekarz.
204. Janocha Floryan ksiądz, gwardyan w Rozwadowie.
205. Jarecki Władysław w Warszawie,
206. Jawornicki Józef, kupiec, radca miejski.
207. Jaworski Zygmunt dr, właściciel dóbr w Kossowej.
208. Jentys Stefan dr, profesor Uniw. Jagiell.
209. Jeromin Mieczysław, w Warszawie.
210. Jeżewski Dominik, właściciel dóbr w Głębokiem.
211. Judkiewicz Jakób, obywatel, radca miejski.
212. Kaczmarczyk Jan, urzędnik pocztowy we Lwowie.
213. Kaczmarczyk Kazimierz dr, adjunkt Archiwum aktów 

dawnych m. Krakowa.
214. Kaden Gustaw dr, adwokat.
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215. Kader Bronisław dr, profesor Uniw. Jagiell.
216. Kajzowa Adamowa.
217. Kallenbach Józef dr, profesor Uniwersytetu we Lwowie.
218. Kamocki Stanisław, artysta-malarz.
219. Kaniewski Julian, aptekarz.
220. Kannenberg Tadeusz dr, sekretarz prezyd. Mag. miasta 

Krakowa.
221. Kanonicy Lateraneńscy przy kościele Bożego Ciała.
222. Kepler Zygmunt dr, adwokat w Chrzanowie.
223. Kętrzyńki Stanisław dr, w Warszawie.
224. Kicińska Urszula.
225. Kieszkowski Jerzy dr, sekretarz ministeryalny w Wiedniu.
226. Kirchmayer Adam w Dębnikach.
227. Klasztor 00. Cystersów w Mogile.
228. Kiecki Leon.
229. Klein Franciszek dr.
230. Klemensiewicz Edmund, notaryusz, radca miejski.
231. Klima Teofil, nauczyciel gimnazyalny w Wadowicach.
232. Kluger Władysław dr.
233. Kolischer-Krzetuski Karol dr.
234. Komornicki Stefan.
235. Konopkowa Marya.
236. Kopera Feliks dr, profesor Uniw. Jagiell., dyrektor Mu

zeum Narodowego.
237. Korzeniowski Józef dr, kustosz Biblioteki Jagiellońskiej.
238. Kosch Teodor dr, adwokat.
239. Kosiński Kajetan, profesor szkoły realnej.
240. Kostanecki Kazimierz dr, prof. Uniw. Jagiell.
241. Kowal Ludwik w Łodzi.
242. Kowalikowski Władysław, starosta w Brzesku.
243. Kowalski Zygmunt, dyrektor Kasy Oszczęd. m. Krakowa.
244. Koy Michał dr, adwokat, radca miejski.
245. Koziański Antoni, właśc. drukarni.
246. Kozłowski Edward, profesor gimnazyalny w Podgórzu.
247. Kraszewski Bogusław, właściciel dóbr w Dołhem.
248. Kraszewski Krzysztof, właściciel dóbr w Romanowie.
249. Krauze Bronisław, urzędnik Towarzystwa wzajemnych 

ubezpieczeń.
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250. Kremer Zygmunt, star, inspektor przemysłowy.
251. Kreutz Feliks dr, profesor Uniw. Jagiell. j-
252. Kriegerowa Amalia, właścicielka zakładu fotograficznego.
253. Kroebl Adam, praktykant Namiestnictwa.
254. Krupiński Jan ksiądz, kanonik, radca miejski.
255. Kruszewska Anna, właścicielka dóbr Chorobrów.
256. Krywult Waleryan, profesor szkoły realnej.
257. Krzeczkowski Konstanty.
258. Krzyżanowski Adam dr, docent Uniwersytetu Jagiell.
259. Krzyżanowski Bronisław dr, sędzia.
260. Krzyżanowski Jan, dyrektor Izby obrachunkowej miejsk.
261. Krzyżanowski Kazimierz.
262. Krzyżanowski Stanisław, architekt.
263. Krzyżanowski Stanisław dr, profesor Uniw. Jagiell., dy

rektor Archiwum aktów dawnych m. Krakowa.
264. Krzyżanowski Wacław, architekt.
265. Kubalski Edward, sekretarz Magistratu.
266. Kulawski Wincenty, radca sądowy.
267. Kulczyński Leon dr, radca szkolny, dyrektor gimnazyum 

św. Anny, docent Uniw. Jagiell.
268. Kulesza Józef, rzeźbiarz.
269. Kulig Zygmunt ks., katecheta gimnazyum św. Jacka.
270. Kulikowska Marcelina, j'
271. Kuliński Zygmunt, radca Sądu kraj.
272. Kurnikowski Teofil, nadkomisarz maszyn, kolei państw.
273. Kursa wyższe dla kobiet im. Baranieckiego.
274. Kutrzeba Stanisław dr, profesor Uniw. Jagiell.
275. Kwapniewski Jan, emerytowany inżynier kolejowy.
276. Kwaśniewski Karol.
277. Kwiatkowski Jan, kupiec.
278. Kwieciński Tadeusz dr, adwokat.
279. Kwietniewski Jan, w Warszawie.
280. Lachs Jan dr, lekarz.
281. Langrod Edward, kupiec i właściciel realności.
282. Laszczka Konstanty, profesor Akademii Sztuk pięknych.
283. Latinik Franciszek, major, komendant szkoły kadeckiej 

w Łobzowie.
284. Lazar Ludwik, kupiec.
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285. Lazarowicz Jan, zarządca górniczy w Kałuszu.
286. Lechner Franciszek, inspektor kolei państw, w Wiedniu.
287. Lechnicki Felicyan.
288. Leo Juliusz dr, profesor Uniw. Jagiell., prezydent m. 

Krakowa, poseł na Sejm.
289. Lepszy Leonard, naczelnik Urzędu probierczego, starszy 

radca górniczy.
290. Lesser Władysław, w Kaliszu.
291. Leszczyński Stanisław, architekt w Warszawie.
292. Liebling Ferdynand, architekt.
293. Lipowski Konstanty dr, notaryusz w Krzeszowicach.
294. Liszniewski Karol dr, urzędnik Ministerstwa robót pu

blicznych w Wiedniu.
295. Liwery Korff Tadeusz dr, radca Prokuratoryi Skarbu 

we Lwowie.
296. Lebenstein Bertold, inspektor kolei państwowej.
297. Lówenburg Zygmunt, st. rewident kolei państwowej.
298. Luks Zygmunt, architekt (zmarł).
299. Łążyński Stanisław, właściciel dóbr w Załuczu.
300. Łepkowski Karol dr, adwokat.
301. Łepkowski Wincenty dr, profesor Uniw. Jagiell.
302. Łobaczewski Adam dr, lekarz.
303. Łobczowski Józef ksiądz, proboszcz w Rudawie.
304. Łopuszyński Wacław, inżynier w Rostowie.
805. Łoś Jan dr, profesor Uniw. Jagiell.
806. Łoziński Władysław, członek Izby panów, właściciel 

dóbr we Lwowie.
807. Łukasiewicz Adam, majster szewski.
808. Maciejowska Marya.
809. Magdówna Marya, nauczycielka we Lwowie.
810. Makowski Edmund, urzędnik Banku austro-węgierskiego.
811. Makowski Stanisław ks.
812. Malkiewicz Antoni dr.
813. Małecki Jan, komisarz inspekcyi leśnej w Nowym Sączu.
814. Marciszewski Józef, inspektor kolei państwowej.
815. Markiewicz Władysław dr, adwokat, f
816. Markowicz Michał, sekretarz Kasy Oszczędności miasta 

Krakowa.
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817. Markus Karol, przemysłowiec.
818. Maślankiewicz Władysław dr, urzędnik Banku austro- 

węgierskiego.
819. Maszewski Stanisław dr, lekarz w Skawinie.
820. Matusiński Jacek, budowniczy.
821. Maurizio Jan, kupiec.
822. Mayerberg Marya.
823. Mączenski Zdzisław, architekt w Warszawie.
824. Mączyński Maciej dr, dyrektor Expożytury budowy dróg 

wodnych.
825. Mehoffer Józef, profesor Akademii sztuk pięknych.
826. Meisels Adolf dr, adwokat, radca miejski.
827. Meixnerowa Stanisława.
828. Mendelsburg Leon dr, radca Dworu przy Sądzie Najw. 

w Wiedniu.
829. Mendelsburg Zygmunt, bankier.
830. Michałowski Józef Jakób hr., dr, właściciel dóbr.
831. Midowicz Ludwik Julian.
832. Mieczkowska Zygmuntowa, właścicielka dóbr w Piecewie.
833. Mieroszowski Józef dr.
834. Mieroszowski Krzysztof hr.
835. Mieszkowski Witold, urzędnik Banku krajowego.
836. Miklaszewski Juliusz, profesor- gimnazyalny.
837. Mikucki Franciszek Ksawery, aptekarz.
838. Miłaszewski Erazm.
839. Mitschka Tadeusz, starosta w Gorlicach.
840. Modzelewski Sobiesław w Chmielówce.
841. Momidłowski Stefan ks., dr, profesor w Przemyślu.
842. Morawski Juliusz.
843. Morawski Kazimierz dr, profesor Uniw. Jagiell., radca 

Dworu.
844. Morelowski Julian, radca Dworu przy Najw. Trybunale 

w Wiedniu.
845. Morelo wski Ludwik.
846. Morzycka Marya.
847. Moskwa Franciszek, urzędnik kolei państwowej.
848. Moskwa Henryk, rewident kolei państwowej.
849. Muczkowski Józef dr, radca sądu kraj, wyższego.
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850. Miiller Eugeniusz.’
851. Murdzieński Franciszek dr, lekarz.
852. Muzeum Narodowe.
853. Muzeum techniczno-przemysłowe miejskie.
854. Mycielski Edward hr., właściciel dóbr w Górce.
855. Mycielski .Jerzy lir., dr, profesor Uniw. Jagiell.
856. Mycielski Ludwik hr. właściciel dóbr w Galowie.
857. Namysłowski Franciszek ks.
858. Nartowski Mieczysław dr, lekarz.
859. Natanson Stefan, inżynier.
860. Natanson Władysław dr, profesor Uniw. Jagiell.
861. Nawratil Arnulf, radca Dworu, inspektor przemysłowy 

we Lwowie.
862. Niedzielski Larysz Stanisław dr, właściciel dóbr Śledzie- 

jowice.
863. Niedzielski Tadeusz, profesor Szkoły przemysłowej.
864. Nitsch Kazimierz dr, profesor gimnaz. i Uniw Jagiell.
865. Noakowski Stanisław, architekt w Moskwie.
866. Noskowski Witold, współpracownik „Czasu11.
867. Nowak Anatol ks., biskup-sufragan krakowski.
868. Nowak Julian dr, profesor Uniw. Jagiell., radca miejski.
869. Nowicki Jan dr, sekretarz Magistratu.
870. Nowomiejski Maryan w Kluczkowicach.
871. Nowotny Franciszek dr, lekarz.
872. Obertyński Zdzisław, właściciel dóbr w Hujczu.
873. Oborski Antoni, właściciel dóbr, f
874. Odrzywolski Sławomir, profesor, architekt.
875. Onyszkiewicz Józef, kasyer miejski.
876. Onyszkiewicz Tadeusz, naczelnik rachunkowy Kasy 

Oszczędności m. Krakowa.
877. Orzechowicz Bolesław w Kalnikowie.
878. Osiński T. K. w Przemyślu.
879. Osiński Maryan, architekt doc. politechniki we Lwowie.
880. Ostrowski Witold, instruktor stowarzyszeń przemysłowych.
881. Oświęcimska Kazimiera.
882. Paderewski Ignacy w Morges.
883. Pagaczewski Julian dr, kustosz Muzeum Naród., docent 

Uniw. Jagiell.
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884. Pająk Jan, adjunkt kolei państwowej.
885. Pakies Józef, architekt.
886. Papeć Edward ks., wikaryusz przy kościele Wszystkich 

Świętych.
887. Papee Maksymilian, starszy weterynarz miejski.
888. Pareńska Eliza.
889. Paszkowski Franciszek dr, dyrektor Towarzystwa wza

jemnych ubezpieczeń.
890. Pawlicki Stefan ksiądz, dr, profesor Uniw. Jagiell.
891. Pawlik Stefan dr, profesor Akademii rolniczej w Du- 

blanach.
892. Pawlikowska Idalia.
893. Pieniążek Przemysław dr, profesor Uniw. Jagiell.
894. Pieńkowski Adam ks., w Lublinie.
895. Pietraszkiewicz Stanisław dr, w Warszawie.
896. Piltzowa Zofia, żona profesora Uniwersytetu.
897. Piotrowski Ginwiłł Edmund dr, dyrektor angielskiego 

Towarzystwa ubezpieczeń w Wiedniu.
898. Piotrowski Witold, emer. II wiceprezydent m. Krakowa.
899. Plater-Broel Wiktor hr., właściciel dóbr w Dąbrowicy.
900. Pochwalski Władysław artysta-malarz.
901. Podobiński Stanisław, radca Magistratu.
902. Pokutyński Józef, profesor Szkoły przemysłowej.
903. Polaczkówna Marya dr, we Lwowie.
904. Pollerowa Wanda, obywatelka.
905. Polman Stanisław, rewident kolei państwowej.
906. Ponikiewski Maryan, inżynier.
907. Popiel Antoni, właściciel dóbr.
908. Popiel Paweł, właściciel dóbr, -|-
909. Popielówna Zofia z Ruszczy.
910. Porzycki Roman, inżynier we Lwowie.
911. Potocka Krystyna hr., w Krzeszowicach.
912. Potocka Marya hr., w Piątkowie (Prusy Zachodnie).
913. Powichrowski Włodzimierz, adwokat w Warszawie.
914. Praschill Julian dr, komisarz kolei państwowej.
915. Prokesch Władysław, literat.
916. Pruszyński Zenon, litograf.
917. Przeworski Jan dr, adwokat.
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918. Przybylski Wacław, sekretarz kolei państwowej.
919. Przybyłowska S. w Poznaniu.
920. Przyłęcki Ap olinary, właściciel dóbr, w Krośnie.
921. Ptaśnik Jan dr, profesor Szkoły realnej i Uniw. Jagiell.
922. Ptaszycki Stanisław, profesor Uniwersytetu w Peters

burgu.
923. Pusłowski Emanuel hr., właściciel dóbr.
924. Pytlarski Bronisław.
925. Rabczański Władysław, rewident kolei w Żywcu.
926. Racławicki Michał dr, sekretarz Magistratu.
927. Raczyński August, bankier.
928. Raczyński Edward hr., właściciel dóbr.
929. Raczyński Jan dr, profesor Uniw. we Lwowie.
930. Radwan Józef, redaktor w Kaliszu.
931. Rapaport Ludwik, inżynier.
932. Regiec Jan dr, lekarz.
933. Reiss Władysław dr, profesor Uniw. Jagiell.
934. Repetowski Piotr, introligator.
935. Rey Mieczysław hr., właściciel dóbr w Mikulińcach.
936. Rey Mikołaj hr., właściciel dóbr w Przyborowie.
937. Reychman Kazimierz w Warszawie.
938. Rodziszewski Ewaryst, nauczyciel w Warszawie.
939. Róg Kazimierz Anastazy, dyrektor komercyalny Tow. 

akcyjnej fabryki Zieleniewskiego.
940. Roguski Tadeusz, sekretarz skarbu w Wadowicach.
941. Rokoszny Józef ks., kanonik w Sandomierzu.
942. Rolle Karol, dyrektor szkoły ceramicznej w Podgórzu.
943. Rosenblatt Józef dr, profesor Uniw. Jag., radca miejski.
944. Rostworowski Michał hr., dr, profesor Uniw. Jagiell.
945. Rozmuski Tadeusz, profesor Szkoły realnej w Jarosławiu.
946. Rozwadowski Jan dr, profesor Uniw. Jagiell.
947. Rudzki Albin w Odessie.
948. Rutkowski Maksymilian dr, profesor Uniw. Jagiell.
949. Rydel Adam dr, lekarz.
950. Rydel Jan.
951. Rydel Lucyan dr, w Toniach.
952. Rydel Wiktoryn, starosta w Tarnobrzegu, f
953. Rymar Leon dr, nauczyciel gimnazyum III.

3
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954. Rzącowa Marya.
955. Rzymkowski Jan, inspektor budownictwa miejskiego.
446. Sarę Józef, radca Dworu, II wiceprezydent m. Krakowa.
457. Sawiński Wincenty, radca Magistratu.
458. Schaiter Ignacy dr, lekarz.
459. Schleyen Adolf Włodzimierz, inżynier we Lwowie.
460. Schmidt Wincenty, właściciel dóbr w Krzywaczce.
461. Schwarz Albin dr, lekarz.
462. Schwarz Henryk, starszy Kongregacyi kupieckiej, radca 

cesarski i miejski.
463. Seinfeld Herman dr, adwokat.
464. Sembratowicz Józef, rewident kolei państwowej.
465. Seńkowski Michał dr, docent Uniw. Jagiell.
466. Serafin Kazimierz.
467. Sędzimir Mieczysław, dyrektor banku, radca miejski.
468. Seruga Józef, słuchacz filozofii.
469. Siedlecka Anna w Buczaczu.
470. Siedlecka Marya.
471. Siedlecki Michał dr, profesor Uniw. Jagiell.
472. Siemieński Karol, właściciel dóbr w Silnicy.
473. Sierakowski Adam hr., właściciel dóbr.
474. Sikorska Julia w Warszawie.
475. Sikorski Rudolf dr, sekretarz Magistratu.
476. Sikorski Tadeusz, dyrektor fabryki w Pięciokościołach 

na Węgrzech.
477. Singer Roman w Bronowicach.
478. Skrochowski Kazimierz, inspektor przemysłowy.
479. Skołuba Tadeusz, właściciel dóbr w Lubzinie.
480. Słomka Konrad, inspektor kolei państwowej.
481. Smolarski Kazimierz dr, adwokat.
482. Sobozyński Jan ks., kanonik w Kaliszu.
483. Sobolewski Cyrus Paweł, podkomorzy, major artyleryi.
484. Sokołowski August dr, radca miejski.
485. Spitzer Stanisław dr, komisarz kolei państwowej.
486. Spyra Jan dr, docent Uniw. Jagiell.
487. Stafiej Sebastyan dr, sekretarz Rady powiat, krak.
488. Staniszewski Walenty dr, dyrektor Kasy Oszczędności 

m. Krakowa, poseł na Sejm i do Rady państwa.
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-189. Starzewski Jan dr, sekretarz skarbu.
490. Starzewski Maryan dr, inspektor kolei państwowej.
491. Starzewski Rudolf, redaktor i wydawca „Czasu".
492. Starzewski Tadeusz dr, notaryusż.
493. Stączek Stanisław, rewident kolei państwowej.
494. Stępiński Stanisław dr.
495. Stępowski Maryan dr, redaktor.
496. Steinberg Józef dr, adwokat.
497. Stempkowska Zofia w Lewajnem.
498. Sternbach Leon dr, profesor Uniw. Jagiell.
499. Sternschuss Adolf dr, radca Prokuratoryi skarbu we 

Lwowie.
500. Steuermark Zygmunt dr, lekarz.
501. Stokłosa Józef, inżynier w Glichowie.
502. Stolfa Emil dr, inspektor kolei państwowej.
503. Stolzman Stefan.
504. Stowarzyszenie nauczycielek w Krakowie.
505. Stowarzyszenie drukarzy i litografów w Krakowie.
506. Straszewski Maurycy dr, profesor Uniw. Jagiell.
507. Strauss Edward, rewident kolei państwowej.
508. Strażyńska Marya.
509. Stroka Korneli, starszy inspektor budown. miejsk.
510. Stryjeński Tadeusz, architekt.
511. Studzińska Marya.
512. Surzycki Józef dr, lekarz.
513. Suski Wiktor, kupiec, radca miejski.
514. Swolkien Władysław, radca policyi.
515. Szalay Ludwik dr. adwokat.
516. Szańiorowa Marya.
517. Szarski Henryk dr, I wiceprezydent m. Krakowa.
518. Szatkowski Henryk, radca miejski, zastępca dyrektora 

Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń.
519. Szawłowski Farurej Stanisław, właściciel dóbr w Sta

nisławowie.
520. Szczęśniak Józef, urzędnik Kasy Oszczędn. m. Krakowa.
521. Szembek Adam hr., w Porębie Żegota.
522. Szembek Franciszek hr., właściciel dóbr w Węgierce.
523. Szembekowa Zygmuntowa hr.
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524. Szlachtowski Stanisław dr, wiceprezydent kraj. Dyrekeyi 
skarbu we Lwowie.

525. Szołayśki Alfred dr.
526. Szteliga Marcin dr, w Grybowie.
527. Szukiewicz Maciej, adjunkt Muzeum Narodowego.
528. Szybalski Mieczysław, em. radca sądu wyż.
529. Szymanowski Wacław, artysta-rzeźbiarz.
530. Ślepicki Marceli ks., kanonik katedralny.
531. Śmiałowski Eustachy, emeryt, inżynier miejski.
532. Świderska Alina.
533. Świderski Franciszek ks., dr, profesor Szkoły realnej.
534. Świerzyński Aleksander, zarządca drukarni „Czasu".
535. Świerzyński Stanisław, radca budown. miejsk.
536. Świgost Michał dr, komisarz kolei państwowej.
537. Tałasiewicz Stefan dr, radca Prokuratoryi skarbu.
538. Tarchalski Józef dr, burmistrz w Zatorze.
539. Tarnowska Marya hr., w Śniatynce.
540. Tarnowska Zofia hr., w Chorzelowie.
541. Tarnowski Stanisław hr., dr, Excelencya, prezes Akade

mii Umiejętności.
542. Tarnowski Stanisław hr., właściciel dóbr w Chorzelowie.
543. Tarnowski Zdzisław hr., właściciel dóbr w Dzikowie.
544. Teichman Aleksander dr, lekarz.
545. de Teisseyre Marya E., nauczycielka seminaryum nau

czycielskiego.
546. Tilles Samuel dr, adwokat, radca miejski.
547. Tomik Stanisław dr, adwokat.
548. Towarzystwo wzajemnej pomocy uczniów Uniw. Jagiell.
549. Trnka Teodor, prof. szkoły św. Scholastyki.
550. Truśkolaski Ernest dr, sędzia w Białej.
551. Turno Stanisław, właściciel dóbr w Objezierzu.
552. Twardowski Bolesław, właściciel księgarni w Poznaniu.
553. Twaróg Feliks dr; sekretarz kolei państwowej.
554. Udziela Seweryn, inspektor szkolny w Podgórzu.
555. Ulanowski Bolesław dr, profesor Uniw. Jagiell., sekre

tarz jeneralny Akademii Umiejętności, radca Dworu.
556. Uniwersytet ludowy im. A. Mickiewicza.
557. Urbanik Ryszard dr, dyrektor szpitala w Tarnobrzegu.
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558. Wachholz Leon dr, profesor Uniw. Jagiell.
559. Wachtel Zygmunt dr.
560. Wagner Alojzy, rewident kolei państwowej.
561. Walter Croneck Maryan, urzędnik Banku austro-wę

gierskiego.
562. Walter Julian, radca sądu kraj.
563. Warcholili Stanisław.
564. Warmuz Maciej ks., dziekan, kanonik w Kętach.
565. Warzyński Wincenty, rewident kolei państwowej.
566. Waśkowski Piotr, urzędnik Towarzystwa wzajemnych 

ubezpieczeń.
567. Wądolny Czesław ks., dr, kanonik katedralny.
568. Wentzl Ignacy, Inżynier.
569. Wenzl Jan, kupiec.
570. Wernikowski Wiktor dr, lekarz.
571. Wicherkiewicz Bolesław dr, profesor Uniw. Jagielloń

skiego, radca Dworu.
572. Witlaczil Leon, nadkomisarz Dyrekcyi kolei.
573. Wodak Magdalena.
574. Wodzicki Stanisław hr., właściciel dóbr.
575. Wojciechowski Konstanty, architekt w Warszawie.
576. Wojciechowski Stanisław ks., proboszcz w Wąwelnie.
577. Wolaniecki Michał, nadkomisarz policyi.
578. Wólański Adam, właściciel dóbr w Rudce.
579. Wolski Zygmunt, w Warszawie.
580. Wójcik Karol, starszy cechu introligatorów.
581. Wójcikiewicz Stanisław, właściciel miodosytni.
582. Wróbel Ignacy dr, zastępca dyrektora kolei państwowej 

w Stanisławowie.
583. Wrzosek Adam dr, profesor Uniw. Jagiell.
584. Wyczółkowski Leon, profesor Akademii sztuk pięknych.
585. Wyczyński Kazimierz, architekt.
586. Wydro Jan dr. koncepista Magistratu.
587. Wydrychiewicz Kazimierz, notaryusz w Suchej.
588. Wysocki Michał.
589. Wywiałkowski Maryan, inspektor ekonomatu miejskiego.
590. Żaczek Franciszek dr, radca Magistratu.
591. Zagórowski Piotr, dyrektor walcowni w Borku Fałęckim.
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592. Zakrzeńska Elżbieta w Piechowie.
593. Zakrzewski Wincenty dr, profesor Uniw. Jagiell., radca 

Dworu.
594. Zamoyska z ks. Burbonów Karolina hr. w Lubowli.
595. Zaremba Michał.
596. Zaremba Szczęsny, dyrektor budownictwa miejskiego 

w Tarnowie.
597. Zarembina Jadwiga.
598. Zarewicz Stanisław, w Wiedniu.
599. Zawadzki Marceli dr, radca Magistratu.
600. Zawiejski Jan, radca budownictwa.
601. Zawiłowski Ludwik, emeryt, radca Magistratu.
602. Zborowski Ignacy, Excelencya.
603. Zborowski Stefan hr., właściciel dóbr.
604. Zborowski Włodzimierz, radca Dworu i dyrektor kolei 

państwowej.
605. Zgromadzenie XX. Misyonarzy w Krakowie.
606. Zieleniewska Jadwiga.
607. Zieleniewski Ludwik, słuchacz politechniki.
608. Zieliński Tadeusz, architekt we Lwowie.
609. Ziobrowski Stanisław, profesor gimnazyum IV.
610. Zlasnowski Karol, w Romnach.
611. Zoll Fryderyk dr, profesor Uniw. Jagiell., członek Izby 

panów.
612. Żeleński Henryk, praktykant Namiestnictwa we Lwowie.
613. Żeleński St. Gabryel, inżynier i właściciel dóbr.
614. Żeleski Franciszek, emer. wiceprezydent Sądu wyż. kraj.
615. Żeromski Stanisław w Kijowie.
616. Żuławski Józef, inspektor budownictwa miejskiego.
617. Żuławski Karol dr, profesor Uniw. Jagiell.
618. Żuławski Włodzimierz, urzędnik Tow. wzajemn. ubezp.



ZESTAWIENIE:

Członków honorowych ................................................. 2
„ założycieli...................................................... 8
„ zwyczajnych ......................................................618

Razem. . 628

j- oznacza członków, którzy w r. 1910 zmarli.

Towarzystwo miłośników historyi i zabytków Krakowa.
(Adres: Archiwum aktów dawnych m. Krakowa, ul. Sienna 16).
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